
CHALUPA U MATUCH – MANUAL 

 

PŘÍSTUP A PARKOVÁNÍ: 

Jelikož se nachází přímo uprostřed sjezdovek, cesta k ní z hlavní silnice je značně do kopce a i 

když se silnice udržuje, bývá často pokryta sněhem. V zimě na chalupu bez 4x4 nebo řetězů 

NEVYRÁŽEJTE!  

Pod chalupou je zpevněné parkovací místo na vlastním pozemku na 3 běžná auta. V zimním 

období je lepší přejet jej a zajet pozpátku (může napadnout hodně sněhu a popředu se 

mnohém lépe a bezpečněji vyjíždí). NIKDY PROSÍM NEPARKUJTE AUTA NAPROTI PŘES 

SILNICI (je to soukromý pozemek souseda, který umí být dost nepříjemný!) 

PŘI PŘÍJEZDU: 

klíče - najdete v trezoru pod kódem na dveřích (kód dostanete před příjezdem). Chalupa je 

jinak pod alarmem a bude odalarmována před vaším příjezdem na dálku. Klíč od boudy na 

lyže, kola, boby apod najdete pověšený na vchodových dveřích zevnitř. 

topení - den před příjezdem bude zapnuté automatické topení v ložnicích a koupelně, které 

udržuje 21-23st. V koupelně je také automatický radiátor, pokud je třeba vyšší teploty na 

koupání atd, je možná zatopit si kamny na dřevo.  Ve světnici je třeba topit v kamnech - na 

zátop je vhodné na cca 10-15min otevřít trochu spodní vrátka (kde je vana na popel), aby 

tam šlo více vzduchu a kamna se pořádně rozhořela. Pak už stačí přivřít a kamna budou 

fungovat jak mají (dříví je za domem v boudě a je dobré si jej nanosit dovnitř zadním 

vchodem a uložit naproti koupelně do dřevníku). Pak už jen v bedně do koše, který vydrží tak 

na jeden den. Na noční topení je vhodné koupit si lisované noční brikety, které dokážou hřát 

až 8hodin. Takže ráno jen stačí přihodit dřevo, otevřít přívod vzduchu a kamna zase jedou! 

Jednou denně je dobré vynést popelník s popelem, aby kamna táhla (ideálně ráno před 

zátopem). Venku je na to připravený velký sud, kam celý popelník můžete vysypat. Kamna 

nejvíce hřejí, když je tam žhavé, nikoliv když je obří plamen, který má akorát velkou spotřebu 

dřeva a nízkou výhřevnost (teplo pak uniká zbytečně do komínu) 

teplá voda - v koupelně nastavte boiler na ECO a v kuchyni průtokový ohřívač stejně tak 

(jinak je voda dost horká a je to tak na opaření) 

PŘI ODJEZDU: 

V den odjezdu je potřeba po sobě uklidit a uvést chalupu do původního stavu (odjezd dle 

domluvy) Nanosit dříví do koše, doplnit dřevo i v dřevníků naproti koupelně. Je třeba vyčistit 

kamna (oboje), vysát a vytřít chalupu (průmyslový vysávač a mop a čisticí prostředky najdete 

v chodbě a koupelně za dveřmi), umýt nádobí, záchod atd. Pokud se něco zničilo, je třeba to 

nahlásit, abychom to dalším uživatelům mohli dokoupit. Ideálně aby chalupa vypadala tak, 

jako před vaším příjezdem. 

Vypněte oba bojlery a případně i přídavný přímotop! Chalupu opusťte až budou vyhaslá a 

čistá kamna, aby nedošlo ke vznícení! Zavřete všechny dveře v domě (lépe se tam udržuje 

teplota na dálku). Klíče vraťte do trezoru a nahlaste prosím odjezd na (608 975 246), 

abychom mohli zaalarmovat barák na dálku.  

 



 

 

PRAVIDLA: 

• co si přivezu, to si taky odvezu. Co jsem nepřivezl, nechám ležet :-) 

• povlečení a hygienické potřeby si každý přiveze svoje (prostěradla: 1x postel 160x200, 

jinak všechny postele 90x200. Všechny peřiny 140x200 a polštáře 70x90) 

• nedemolujeme, a pokud se už něco rozbije nebo přestane fungovat, je třeba to 

férově nahlásit (může to dalším rekreantům chybět a hned něco narychlo sehnat je 

někdy dost obtížné).  

• cestou dolu jsou kontejnery (50m pod chalupou), odpadky nosíme tam (pytle najdete 

v kuchyni) 

• ve špajzu je poměrně chlad na normální potraviny + lednička (pivo z podlahy je 

ideální) 

• mazlíčci jsou vítání (po předchozím nahlášení), ale nesmí do ložnic ani na gauče! 

Uklízet si po nich venku musíte také jako ve městech, ideální je tedy je venčit mimo 

pozemek na procházku. Pozemek je celý oplocený a přes vjezd se dá přetáhnout plot, 

aby pejsek neutekl  

• v celé chalupě je zákaz kouření, jsou zde namontována kouřová a protipožární čidla! 

• užijte si dovolenou, ale myslete že jsou tam i sousedi (konkrétně ten pod chalupou 

čeká na jakýkoliv konflikt - jsou to také jen lidi, tak si užijte dovolenou bez hádek) 

• do toalety prosíme, házejte pouze toaletní papír! 

• voda je pitná pouze po převaření, na pití je lepší vzít si balenou 

 

UŽITEČNÉ INFORMACE: 

V celém baráku je Wi-Fi „chalupa u Matucha“ / heslo  „umatucha“. TV je napojena na wifi a 

najdete na ní na tlačítku HOME jak online vysílání, tak databáze filmů KODI (home / kodi / 

doplňky / streamcinema / filmy / a pak už si vyberete film) + pár Netflix účtů. Stolní hry 

(activity, člověče nezlob se, karty atd) k zapůjčení ve skřínce pod TV. V boudě jsou saně a 

boby také k případnému zapůjčení. Zde si prosím dávejte lyže, lyžáky, kola atd). Nahoře na 

Špičáku vaří a je to s hezkou procházkou. Pod křižovatkou dole jsou Vietnamci (krámek – 

procházka cca10min naproti Muzeu Detoa). Ve městě Smržovka pak je spousta obchodů 

s jídlem, lékárna a super restaurace PARKOHOTEL SMRŽOVKA, kde perfektně vaří. Kdyby se 

cokoliv dělo, nebo potřebujete poradit s chodem chaloupky, klidně volejte nebo pište na 

608 975 246 (používám i WhatsApp).  

 

Děkuji a přeji fajn a klidnou dovolenou … Jirka  

 

 


